
12 y 13

29 y 30

13 al 15 23 al 25

16 y 17 26 y 27

Todos los precios son por persona + IVA. capacitema@ema.org.mx

NOTAS IMPORTANTES:
·  Los temarios de cada curso los puede consultar en nuestra página electrónica www.ema.org.mx a partir del 19 de enero 2026.
·  Todos los precios son por persona y más IVA.
·  Las fechas indicadas en este programa, podrían tener cambios sin previo aviso.
·  También contamos con transferencias y depósitos.
* Curso Nuevo.PRESENCIAL EN LÍNEA

MODALIDAD

Calendario de

Administración de un Laboratorio
NMX-EC-17025-IMNC-2018

Declaración de conformidad
y reglas de decisión 

Mapeo de Procesos $3,800.00

$3,800.00

$6,000.00

$4,300.00

$5,200.00

$3,800.00

$4,100.00

$4,800.00

$4,800.00

$5,100.00

$5,500.00

$5,500.00

$4,600.00

$6,000.00

$4,100.00

$4,800.00

$4,800.00

$4,400.00

$4,100.00

$4,100.00

$4,100.00

$4,100.00

$4,100.00

$4,100.00

$4,100.00

$4,100.00

$4,100.00

$4,100.00

$4,100.00

$4,100.00

$4,100.00

$4,300.00

$4,100.00

$4,100.00

$4,300.00

$4,100.00

$4,300.00

$4,100.00

Buenas Prácticas para la Detección
de Necesidades de Capacitación

Curso para Unidades de Inspección 
NMX-EC-17020-IMNC-2014

Estadística Básica
para Metrólogos 

Muestreo

Aseguramiento de la Calidad
de los Resultados

Trazabilidad en las Mediciones

Validación en Métodos de Medición

Incertidumbre en
Métodos de Medición 

Ensayos de Aptitud

Metrología Abreviada

Formación de Auditores Internos  
ISO 19011:2018

Redacción de Informes Técnicos

Desarrollo de Manuales de Calidad

Análisis y Solución de Acciones
Correctivas y Preventivas 

Análisis y Evaluación de Riesgos 
ISO 31000  

Curso ISO 9001:2015 

Formación de Instructores 

Servicio al Cliente de
empresas acreditadas

Auditores Expertos

Cómo Generar el compromiISO de 
las personas con el Sistema de Gestión

Curso para Organismos de
Certificación de Producto ISO/IEC 17065 

Curso de la norma  
ISO 45001

Curso para Organismos de Certificación 
de Sistemas ISO 17021-1 2015 

Gestión Ambiental 
ISO 14001:2015 

Evaluación de Sistemas Integrados
de Gestión de la Calidad 

MD's Documentos Mandatorios para
Organismos de Certificación 

Curso para Laboratorios Clínicos
ISO 15189-2022

ISO/IEC 27001:2022 Sistemas de
Gestión de la seguridad de la información

Curso ISO/IEC 17024:2012

ISO/IEC 17029:2019 principales cambios
para OVV GEI de la ISO 14065:2020

Diseño de experimentos
para metrólogos

Control Estadístico de Procesos CEP

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE COSTO

Calibración de Instrumentos para Pesar 
de Funcionamiento No Automático por Comparación Directa*

Calibración de Pesas*

Determinación de periodos
de calibración*

27 al 29 24 al 27 17 al 20 21 al 24 20 y 21 23 al 26 21 al 24 18 al 21 22 al 25 14 y 15 10 al 13 8 al 11

27 al 29 28 al 30

28 al 30 28 al 30

18 al 20 18 al 20

17 al 20 12 al 15 14 al 17 22 al 25 24 al 27

24 al 27 21 al 24 16 al 19 11 al 14 6 al 9 1 al 4

28 al 30 24 al 26 24 al 26 28 al 30 26 al 28 23 al 25 29 y 30 25 al 27 22 al 24 20 al 22 18 al 20 8 al 10

24 al 27

4 al 6 9 al 11

8 al 11

18 al 20 7 al 9

25 al 27 28 al 30

15 al 17 21 al 23

23 al 26 26 al 29

8 al 10 14 al 16

10 al 13 20 al 23

27 al 30

25 al 27 3 al 5 18 al 20

10 al 13 19 al 22 18 al 21 3 al 6

14 al 17 10 al 13

6 al 8 9 al 11

26 al 29 16 al 19 9 al 12 7 al 10 11 y 12 8 al 11 6 al 9 11 al 13 1 al 4 5 y 6 3 al 6 1 al 4

18 al 20 1 al 3 12 al 14

10 al 12

8 al 10

23 al 26

28 al 30

21 al 24

13 al 15 1 al 3 7 al 9

15 al 17

9 al 12 5 al 8 24 al 27 23 al 26

19 al 21

5 al 7

11 al 14

20 al 23 9 al 12

2 al 5 13 al 16 7 al 10


