

	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	COSTO
Administración de un Laboratorio NMX-EC-17025-IMNC-2018	27 al 29	24 al 27	17 al 20	21 al 24	20 y 21	23 al 26	21 al 24	18 al 21	22 al 25	14 y 15	10 al 13	8 al 11	\$6,000.00
Declaración de conformidad y reglas de decisión			12 y 13				16 y 17				26 y 27		\$3,800.00
Mapeo de Procesos				13 al 15				29 y 30			23 al 25		\$3,800.00
Buenas Prácticas para la Detección de Necesidades de Capacitación													\$3,800.00
Curso para Unidades de Inspección NMX-EC-17020-IMNC-2014	28 al 30	24 al 26	24 al 26	28 al 30	26 al 28	23 al 25	29 y 30	25 al 27	22 al 24	20 al 22	18 al 20	8 al 10	\$5,200.00
Estadística Básica para Metrólogos			24 al 27							27 al 30			\$4,300.00
Muestreo				14 al 17							10 al 13		\$4,800.00
Aseguramiento de la Calidad de los Resultados	10 al 13				19 al 22			18 al 21			3 al 6		\$4,800.00
Trazabilidad en las Mediciones				28 al 30				28 al 30					\$4,100.00
Validación en Métodos de Medición	17 al 20				12 al 15		14 al 17		22 al 25		24 al 27		\$5,500.00
Incertidumbre en Métodos de Medición	24 al 27			21 al 24		16 al 19		11 al 14		6 al 9		1 al 4	\$5,500.00
Ensayos de Aptitud		10 al 13							20 al 23				\$5,100.00
Metrología Abreviada			8 al 10						14 al 16				\$4,100.00
Formación de Auditores Internos ISO 19011:2018	26 al 29	16 al 19	9 al 12	7 al 10	11 y 12	8 al 11	6 al 9	11 al 13	1 al 4	5 y 6	3 al 6	1 al 4	\$6,000.00
Redacción de Informes Técnicos				20 al 23						9 al 12			\$4,600.00
Desarrollo de Manuales de Calidad	18 al 20				1 al 3					12 al 14			\$4,400.00
Ánalisis y Solución de Acciones Correctivas y Preventivas		2 al 5				13 al 16					7 al 10		\$4,800.00
Ánalisis y Evaluación de Riesgos ISO 31000	9 al 12			5 al 8			24 al 27			23 al 26			\$4,800.00
Curso ISO 9001:2015				25 al 27			3 al 5			18 al 20			\$4,100.00
Formación de Instructores	13 al 15				1 al 3			7 al 9					\$4,100.00
Servicio al Cliente de empresas acreditadas			18 al 20					7 al 9					\$4,100.00
Auditores Expertos	27 al 29						28 al 30						\$4,100.00
Cómo Generar el compromiso de las personas con el Sistema de Gestión	23 al 26							26 al 29					\$4,100.00
Curso para Organismos de Certificación de Producto ISO/IEC 17065	4 al 6						9 al 11						\$4,100.00
Curso de la norma ISO 45001				10 al 12									\$4,100.00
Curso para Organismos de Certificación de Sistemas ISO 17021-1:2015		15 al 17						21 al 23					\$4,100.00
Gestión Ambiental ISO 14001:2015				15 al 17		15 al 17		19 al 21					\$4,100.00
Evaluación de Sistemas Integrados de Gestión de la Calidad						10 al 12							\$4,100.00
MD's Documentos Mandatorios para Organismos de Certificación			6 al 8								9 al 11		\$4,100.00
Curso para Laboratorios Clínicos ISO 15189-2022	25 al 27							28 al 30					\$4,100.00
ISO/IEC 27001:2022 Sistemas de Gestión de la seguridad de la información						5 al 7							\$4,100.00
Curso ISO/IEC 17024:2012					8 al 10								\$4,100.00
ISO/IEC 17029:2019 principales cambios para OVV GEI de la ISO 14065:2020					28 al 30								\$4,100.00
Diseño de experimentos para metrólogos			23 al 26										\$4,300.00
Control Estadístico de Procesos CEP				21 al 24									\$4,100.00
Calibración de Instrumentos para Pesar de Funcionamiento No Automático por Comparación Directa*					11 al 14								\$4,300.00
Calibración de Pesas*					8 al 11								\$4,300.00
Determinación de períodos de calibración*	18 al 20							18 al 20					\$4,100.00

NOTAS IMPORTANTES:

- Los temarios de cada curso los puede consultar en nuestra página electrónica www.ema.org.mx a partir del 19 de enero 2026.
 - Todos los precios son por persona y más IVA.
 - Las fechas indicadas en este programa, podrían tener cambios sin previo aviso.
 - También contamos con transferencias y depósitos.
- * Curso Nuevo.

MODALIDAD  PRESENCIAL  EN LÍNEA